

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПУШКИНСКИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.11.2022 No 3690 -17A

Об утверждении Перечня и цен на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением Городского округа Пушкинский Московской области «Центральная библиотека города Красноармейск»

На основании пункта 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», решения Совета депутатов Пушкинский Московской области округа Городского № 228/15-НПА «Об утверждении Порядка принятия решения об установлении тарифов на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями Городского округа Пушкинский Московской области», постановления Администрации Городского округа Пушкинский Московской области от 20.07.2022 № 2337-ПА «Об утверждении Порядка за услуги (работы), оказываемые (выполняемые) определения платы муниципальными учреждениями Городского округа Пушкинский Московской области сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, установленного федеральными законами, В пределах определенных муниципального задания», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом Городского округа Пушкинский Московской области.

постановляю:

- 1. Утвердить Перечень и цены на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением Городского округа Пушкинский Московской области «Центральная библиотека города Красноармейск», согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Управлению делами Администрации Городского округа Пушкинский Московской области (Мещанкина С.В.) опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в газете «ПУШКИНСКОЕ ВРЕМЯ», на сайтах

www.adm-pushkino.ru, www.new-ivanteevka.org, www.krasnoarm.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Городского округа — начальника управления культуры и туризма Панькив Е.В.

Глава Городского округа

М.В. Красноцветов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации Городского округа Пушкинский Московской области

OT <u>03.11.2022</u> № <u>3690-174</u>

Перечень и цены на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением Городского округа Пушкинский Московской области «Центральная библиотека города Красноармейск»

№ п/п	Наименование услуги (работы)	Единица измерения	Цена (руб.)	Ответственный			
1.	Компьютерные услуги:						
1.1.	Предоставление компьютерного времени без доступа в Интернет	1 час	60,00	методист			
1.2.	Прослушивание музыкального фонда библиотеки на компьютере	1 час	00,00	методист			
1.3.	Прослушивание музыкального фонда библиотеки на компьютере каждый последующий час	1 час	10,00	методист			
1.4.	Предоставление мультимедийного оборудования	1 час	300,00	библиотекарь			
2.	Печать на лазерном принтере:						
2.1.	черно-белая односторонняя (до 25% заливки)	1 страница (формат А4)	40,00	методист			
3.	Сканирование (без обработки):						
3.1.	текста и изображения без обработки при помощи сотрудника	1 страница (формат А4)	25,00	методист			
4.	Ксерокопирование:	2.		•			
4.1.	брошюр, книг, журналов из фонда, редких изданий библиотеки	1 страница (формат А4)	40,00	методист			
4.2.	брошюр, книг, журналов из фонда библиотеки	1 страница (формат A4)	10,00	методист			
4.3.	материалов заказчика	1 страница (формат A4)	30,00	методист			
4.4.	буклетов	2 страницы (формат A4)	20,00	методист			
4.5.	пособий	1 пособие (формат A4)	60,00	методист			

	<u> </u>	T .			
4.6.	календарей	1 календарь (формат A4)	100,00	методист	
4.7.	сценариев	1 сценарий (формат А4)	120,00	методист	
5.	Брошюровка:				
5.1.	до 30 листов	1 документ	300,00	библиотекарь	
5.2.	с 31 листа за каждый последующий	1 лист	10,00	библиотекарь	
6.	Фото-, видео- и киносъемка:				
6.1.	Проведение фотосессий (фойе, абонементы, читальные залы в помещениях библиотеки)	1 час	450,00	библиотекарь	
7.	Ламинирование:				
7.1.	ламинирование	1 лист (формат A4)	50,00	библиотекарь	
8.	Библиотечные услуги:				
8.1.	Составление тематического библиографического списка (до 10 изданий)	1 список	200,00	библиотекарь	
8.2.	Бронирование книг	1 день	10,00	библиотекарь	
8.3.	Повторная выдача читательского билета	1 читательский билет	100,00	библиотекарь	
9.	Мероприятия:		J		
9.1.	Проведение в помещениях библиотеки сторонними организаторами семинаров, информационных, творческих, просветительских, научнопрактических и культурномассовых мероприятий	Продолжитель ность мероприятия 1 час	900,00	библиотекарь	
9.2.	Проведение в помещениях библиотеки культурно-массовых мероприятий (минимально 3 человека)	1 билет	150,00	библиотекарь	
9.3.	Экскурсия по библиотеке (минимально 5 человек)	1 билет	50,00	библиотекарь	
9.4.	Организация и проведение литературных вечеров, встреч с писателями (минимально 4 человека)	1 билет	100,00	библиотекарь	
9.5.	Организация и проведение литературных вечеров, встреч с	1 мероприятие	900,00	библиотекарь	

	писателями			
9.6.	Проведение занятий в кружках (взрослые – 1 занятие/1 человек) (минимально 2 человека)	1 занятие / 1 человек	200,00	библиотекарь
9.7.	Проведение занятий в кружках (дети – 1 занятие/1 человек) (минимально 2 человека)	1 занятие / 1 человек	150,00	библиотекарь
9.8.	Проведение мастер-классов	1 мастер-класс/ 1 человек	400,00	библиотекарь